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Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn DAT-SCHAUB A/S  

Virksomhedens adresse Mølhavevej 12B, 9440 Aabybro 

CVR nummer 33353170 

Virksomhedstype J207 Udvinding/fremst. af protein/pektin, ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 6. oktober 2020 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Tilsynet blev aftalt telefonisk den 11. september 2020.  

Deltagere fra virksomheden Lars Larsen, driftschef (LL) 

Tilsynet udført af Henrik Hestbech og Line Spinner Heerwagen 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 

Materiale udleveret Der blev i direkte forlængelse af tilsynet fremsendt 

anmodede fotos af relevante forhold. 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og 

håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type Konklusion 

 

15-05-2018 

 

Indskærpelse 

Indskærpelsen blev givet for at have oplag af 

hjælpestoffer i lokaler uden tæt opsamlingssted. 

Indskærpelsen er efterkommet. 

 

15-05-2018 

 

Indskærpelse 

Indskærpelsen blev givet for, at der ikke var et 

tæt opsamlingsbassin uden afløb under 

lagertankene. 

  Indskærpelsen er efterkommet. 

 

Nærværende tilsyn har ikke udløst håndhævelse. 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Lugt Lugtrapporterne fra september 2018 og 2019 

viste begge overholdelse af virksomhedens 

lugtgrænseværdier. 

 

Jordforurening 

Da tilsynet var digitalt, var det ikke muligt at observere, hvorvidt der var tegn på 

jordforurening. 

 

Liste over gældende afgørelser: 

Miljøgodkendelse af 20. januar 2009 til etablering af proteinvirksomhed 

Miljøgodkendelse af 11. marts 2011 til produktion af hydrolyserede proteiner samt 

etablering af et forrenseanlæg til spildevandsbehandling 

Miljøgodkendelse af 8. maj 2018 til biofilter 

Påbud om vilkårsændringer for egenkontrol af lugt af 2. juli 2020 

 

Generelt 

Tilsynet blev udført via en Skypeforbindelse. I direkte forlængelse af 

tilsynet/Skypemødet blev virksomheden anmodet om at fremsende en række 

billeder af konkrete forhold, da det ikke var muligt at få en videoforbindelse op at 

køre. Virksomheden fremsendte de anmodede billeder inden for en halv time efter 

anmodningen var sendt. Tilsynet lever derfor op til definitionen af et digitalt tilsyn 

jf. punkt 5 i Miljøministerens ”Godkendelse af adgang til at fravige bestemmelser i 

miljøtilsynsbekendtgørelsen” af 30. juni 2020. 

 

Status  

Pga. situationen i forbindelse med Covid19 er der for nuværende ikke efterspørgsel 

på minkfoder.  Virksomheden holder derfor stille pt. og forventer ikke at gå i drift 

før til midt i november. Produktionsstoppet er blevet brugt til at foretage 

moderniseringer indendørs på virksomheden.  

 

Spildevand 

Virksomhedens spildevandssystem har de seneste år gennemgået en omfattende 

renovering og ændringerne i forbindelse hermed blev gennemgået. Inden tilsynet 

var en opdateret kloakplan fremsendt og LL redegjorde for, hvorledes afløb fra alle 

rum, hvori der pågår aktiviteter, der kan have en negativ indvirkning på 

afløbssystemet, nu er tilsluttet spildevandsrummet.  

 

Kun vand fra dampgeneratoren, kedelvand og kompressor går direkte til 

kommunen.  

 

Der nu er sat køleanlæg på det varme vand, så der ikke skylles fedt med ud i 

kloaksystemet.  
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Der er isat en ekstra olieudskiller, således at der nu er tre olieudskillere på 

virksomheden. Slamsuger kommer hver 3. uge og tømmer disse. LL vurderede, at 

der var ekstra kapacitet på olieudskillerne. 

 

Virksomheden fjerner årligt 350 tons spildevandsslam/biomasse. Der er 

efterfølgende fremsendt dok. for dette. 

 

Virksomheden har den 28. september fremsendt kontrolskema for regelmæssig 

kalibrering af pH-meter, hvoraf det fremgår, at dette foregår regelmæssigt. 

 

Biofilter 

Driftschefen oplyste, at biofilteret inspiceres fysisk hver 14. dag, jf. vilkår B2 i 

miljøgodkendelse af 8. maj 2018, og der er fremsendt kontrolskema, hvor 

virksomheden har noteret dato, tryk, pH og eventuelle kommentarer i forbindelse 

med den faste inspektion. Se følgebrev for kommentarer. 

Endvidere blev det oplyst, at BKK får foretaget service på filteret 4 gange årligt i 

henhold til vilkår. 

 

De seneste lugtmålinger viser, at etablering af biofilteret bevirker, at 

virksomhedens lugtgrænseværdier er overholdt med god margin. 

 

Frysehus 

Dat-Schaub har tidligere haft et tilknyttet frysehus, som de har lejet ud til ekstern 

part. Frysehus er nu nedlagt og omdannet til lager. LL bekræftede, at 

ammoniakreceiveren er bortskaffet, og der blev umiddelbart efter tilsynet sendt 

billeder for dokumentation af dette.  

 

 
 

Tanke 

LL redegjorde for hvorledes råvare-, proces- og færdigvaretanke er forbundne. 

Hvis en tank er fuld, vil topmeldere stoppe råvaretilførslen, så der ikke sker 

overløb længere fremme i proceskæden. 
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Funktionsduelighed testes løbende, da det er en del af den almindelige drift at 

fylde på tankene, indtil der er fuldmelding. 

 

Der er planlagt køb af ekstra enheder til lager, sådan at der ikke kan opstå 

situation med manglende alarm. 

 

Kemikalierum 

Der er sat opsamling på kemikalietankene og etableret en vulk på gulvet, således at 

et eventuelt spild ikke kan løbe ud. Der er ikke afløb fra lokalet. Der blev i 

forbindelse med tilsynet fremsendt fotodokumentation for dette.   

 

 
 

Affald 

Der er ikke længere oplag af spildolie på virksomheden. Der blev fremsendt 

fotodokumentation fra området, hvor spildolie tidligere blev opbevaret. Dat-

Schaub oplyste, at de er tilsluttet en aftale med Alfa Laval og Marius Pedersen, 

som løbende afhenter spildolie og diverse affaldsfraktioner. 

 

LL oplyste, at der generelt er blevet ryddet op på virksomheden, således der ikke 

står effekter, der ikke bruges, rundt omkring i produktionslokalerne.   
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Kemikalier 

CIP-rummet (rum 12), hvor der er oplag af diverse kemikalier til rengøring, er nu 

udelukkende tilsluttet afløb til spildevandsrummet.  

 

 
 

Der er fortsat isat en liste i døren fra CIP-rummet ud mod påfyldningspladsen til at 

tilbageholde et eventuelt spild fra at løbe under døren og ud på gårdpladsen.  
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Procedurer  

Virksomheden har fremsendt procedurer, der beskriver, at et eventuelt udslip skal 

begrænses, og hvem der skal kontaktes i tilfælde af miljøuheld, jf. vilkår J2 i 

miljøgodkendelse af 20. januar 2009.  

 

LL oplyste, at alle virksomhedens medarbejdere er instrueret i at håndtere 

uheld/spild, og at disse kompetencer opdateres en gang årligt.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen. 

 

 

  

 


